
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  5 
Registro Generale 
n° 25 

 
Data  
03-02-2023 

OGGETTO: Canoni di locazione - Legge 9 Dicembre 1998 n. 431 art. 11 -  
liquidazione saldo 2020. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tre del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°2 del 10.01.2023, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Visto l'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998 n°431 che ha istituito il fondo nazionale per il 
sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione, destinato all'erogazione di contributi per 
il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio; 

Visto il decreto del Ministero dei Lavori pubblici del 7 giugno 1999, con il quale vengono 
stabiliti i requisiti minimi per beneficiare dei suddetti contributi e gli adempimenti regionali 
comunali ai fini dell'assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo; 

Considerato che il Comune deve provvedere ad avviare le procedure concorsuali dirette 
ad individuare i soggetti aventi titolo ai benefici in questione per l'anno 2020 mediante 
procedimento ad evidenza pubblica e trasmettere i relativi esiti alla RAS; 

Vista la comunicazione dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici n°11294 del 
21/04/2020, acquisita al protocollo comunale n°928 del 22/04/2020, inerente le direttive 
per l’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle 
famiglie in condizioni di disagio economico, ai sensi della Legge 9 dicembre 1998, n°431 
art.11, Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 
2020 (mensilità da gennaio ad aprile), nella quale inoltre si stabilisce la scadenza del 
30.06.2020 per la trasmissione della documentazione da parte dei Comuni agli uffici 
regionali; 

Vista la deliberazione della Giunta Consiglio n°28, del 27.05.2020 con la quale 
demandava al Responsabile del Servizio Tecnico l’attivazione delle procedure necessarie 
per l’erogazione dei contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle 
famiglie in condizioni di disagio economico per l’anno 2020 (mensilità da gennaio ad 
aprile), ai sensi della Legge 9 dicembre 1998 n°431, art.11; 



 

2 Determinazione n. 01/5 del 03-02-2023 

 

Viste le determinazioni del Responsabile dell’Ufficio Tecnico di seguito riportate: 

· n° 49 del 27.05.2022 avente ad oggetto “Approvazione bando e schema di 
domanda per concessione contributi per il pagamento dei canoni di locazione. 
Annualità 2020 (mesi da gennaio ad aprile).  Legge 9 Dicembre 1998 n. 431 art. 
11”; 

· n°64 del 03.07.2022 recante “Approvazione graduatoria per concessione contributi 
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione. Annualità 2020 (mesi da 
gennaio ad aprile).  Legge 9 Dicembre 1998 n. 431 art. 11” per un fabbisogno 
complessivo pari ad € 708,70; 

· n°105 del 07.12.2022 avente ad oggetto “Concessione contributi integrativi per il 
pagamento dei canoni di locazione. Annualità 2020 (mesi da gennaio ad aprile).  
Legge 9 Dicembre 1998 n. 431 art. 11. Assunzione impegni e contestuale 
liquidazione della spesa”; 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Socio Culturale ed 
Amministrativa n°143 del 30.12.2022 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma 
di € 373,67 quale integrazione e saldo RAS per la concessione dei contributi integrativi dei 
canoni di locazione, L 431/1998, articolo 11- anno 2020 a favore di n°1 beneficiario; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione di € 373,67 quale integrazione 
e saldo RAS per la concessione dei contributi integrativi dei canoni di locazione, L 
431/1998, articolo 11- anno 2020 a favore di n°1 beneficiari (si allega scheda per servizio 
finanziario); 

Visto il capitolo 11040515-1, missione 12, programma 7 del bilancio per l’anno 2022, 
impegno n°198/2022; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 
intende qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte; 

- di liquidare la somma di € 373,67 quale integrazione e saldo RAS per la concessione dei 
contributi integrativi dei canoni di locazione, L 431/1998, articolo 11- anno 2020- a favore 
di n°1 beneficiario, così come da prospetto per il servizio finanziario allegato alla presente; 

- di imputare la somma di € 373,67 sul capitolo 11040515-1, missione 12, programma 7 
del bilancio per l’anno 2022, impegno n°198/2022  

- di dare atto che l’allegato contenente i dati dei beneficiari, ai sensi del Decreto Legislativo 
196/2003, non è inserito nelle copie del presente atto; 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del 
Comune di Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013. 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Michela Zucca) 

 



 

3 Determinazione n. 01/5 del 03-02-2023 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 03.02.2023 
 
Lì, 03.02.2023 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


